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هدیه به خوانندگان

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: مکه برای شما، فکه برای من، 
بالی نمی‌خواهم، این پوتین‌های کهنه هم می‌توانند مرا به آسمان 

ببرند.

در پرتو وحی

قرآن وسیله تذکر و بیداری
ما بر شما کتابی نازل کردیم که وسیله تذکر )و بیداری( شما در 

آن است، آیا تعقل نمی‌کنید )نمی‌فهمید(؟!
انبیاء- 10

آیت الله نوری همدانی:
تبیین اهداف انقلاب و توجه به نقشه دشمنان 

از وظایف دانشگاهیان است
استاد درس خارج حوزه گفت: حوزه و دانشگاه جزو خواص 
جامعه هستند و اگر خواص جامعه درست بشوند بقیه مردم هم 
درست خواهند شد و شما مسئولان دانشگاهی باید توجه داشته 

باشید که تربیت مقدم بر تعلیم است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار با هیأت رئیسه 
دانشگاه پیام نور قم، با اشاره به اینکه نشاط و سلامت تنها در ورزش 
خلاصه نمی‌شود، افزود: کم خوردن و منظم خوردن تأثیر زیادی در 
سلامت انسان دارد زیرا بسیاری از بیمار‌ها از پرخوری و تغذیه نامناسب 
است. وی با اشاره به ترویج فرهنگ ورزش همگانی در کشور، گفت: در 
توصیه به وزیر بهداشت هم اشاره شد که بیش از 50 درصد مریضی‌ها 
مربوط به ورزش نکردن مردم است و این فرهنگ نیازمند یک تصمیم 
جدی و فرهنگ سازی وسیع است و با گفتن یک نفر عملی نخواهد شد.
آیت الله نوری همدانی در رابطه با دانشگاه پیام نور، گفت: حوزه و 
دانشگاه جزو خواص جامعه هستند و اگر خواص جامعه درست بشوند بقیه 
مردم هم درست خواهند شد و شما مسئولان دانشگاهی باید توجه داشته 
باشید که تربیت مقدم بر تعلیم است و زنده کردن روح تدین و روشن 
کردن راه و هدف انقلاب و توجه به نقشه دشمنان از وظایف شما است.

آیت الله جوادی آملی:
تأکید بر وحدت 

تجلی اندیشه قرآنی امام خمینی است
استاد درس خارج حوزه در پیامی تصویری به همایش 
بین‌المللی قرآن در سیره امام خمینی)ره( در خصوص تفکر 

قرآنی امام راحل)ره( نکاتی را یادآور شد.
به گزارش خبرگزاری رسا، مفسر قرآن کریم در پیام ویدئویی به 
همایش بین‌المللی »قرآن در سیره و اندیشه امام خمینی)ره(«، تصریح 
کرد: ظهور قرآن بر اندیشه، فرع بر قرآن‌شناسی است و هر کس هر 
میزان قرآن را بشناسد به همان میزان قرآن در اندیشه و عملش 
ظهور خواهد یافت. وی ادامه داد: امام)ره(، نزول قرآن را به نحو تجلی 
می‌دانست از این رو قرآن را گاهی در باطن و گاهی در ظاهر تفسیر 

می‌کرد و هیچ‌گاه نقطه اوج معانی قرآنی را از نظر دور نمی‌داشت.
آیت‌الله‌جوادی آملی افزود: ایشان همواره خداوند را کارگردان اصلی 
امور می‌دانستند و در سخت‌ترین و شیرین‌ترین موارد امور را به خدا 
باز می‌گرداندند و خود و دیگران را سپاه و ستاد الهی تلقی می‌کردند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه امام)ره( قرآن را حبل متین 
می‌دانست، تصریح کرد: ایشان همواره مسلمانان را در هنگام مشکلات 
به توسل به قرآن توصیه می‌کردند و هرگز سخن از یأس نمی‌کردند 

زیرا به منبع ازلی قرآن و عترت وصل بودند.
مفسر قرآن کریم در پیام خود آورده است: امام خمینی)ره( در 
خصوص اختلافات نگران بودند که این اختلافات، اختلافات الهی نباشد 
زیرا اختلافات الهی قابل حل نیست و در این موارد تنها باید به دعا 
پرداخت و وقتی اختلافات زمینی باشند می‌توان آنها را با گفت‌وگو 

و نصیحت حل کرد.
آیت‌الله‌جوادی آملی ادامه داد: توجه فراوان امام خمینی)ره( به 
وحدت مسلمانان محصول این است که ایشان قرآن را حبل متین 
می‌دانستند. اگر ایشان بحث‌های خود را بر فلسفه، کلام، فقه و عرفانیات 
بیان کرده‌اند به بیان مباحث علمی پرداخته‌اند اما ایشان در تبدیل 
علم به عمل و برقراری حکومت عدل و تأسیس جامعه عادلانه قرآن 

را در عمل محقق کرده‌اند.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه عمل امام را باید در پرتو قرآن 
تحلیل کرد، اضافه کرد: امام خمینی در پرتو قرآن، استقلال، امنیت و 
آزادی را به جامعه داد و در این جامعه به دنبال حل اختلافات زمینی 
بود. وی در پایان پیام خود، سیره و اندیشه امام از منظر قرآن را از نظر 
علمی در سه ضلع عرفان، تفسیر و برهان، قابل مشاهده دانسته و گفت: 
ایشان قرآن را در عینیت در نظام جمهوری اسلامی ایران محقق کردند.
آیت‌الله صافی گلپایگانی در دیدار علمای اهل سنت هند و موریتانی:

وحدت و یکپارچگی مسلمانان 
ضعف دشمنان را به همراه خواهد داشت

استاد درس خارج حوزه فتنه‌های موجود در عالم اسلام را 
نگران کننده خواند و گفت: اگر امت اسامی چه شیعه و چه 
سنی بیشتر یکدیگر را بشناسند و اتحاد در میان آنها بیشتر 
شود زمینه‌ای برای عظمت و بزرگی اسلام فراهم خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی 
از علمای اهل سنت هند و موریتانی، حضور مسلمانان در کنار 
هم را سد محکمی در برابر توطئه دشمنان دانست و ابراز داشت: 
وحدت و یکپارچگی مسلمانان دستور مستقیم قرآن است آنجا که 
قُواْ« بنابراین هرقدر حضور  می‌فرماید»وَاعْتَصِمُواْ بحَِبْلِ الّلِ جَمِیعًا وَلاَ تفََرَّ
ما درکنار یکدیگر پررنگ تر باشد قدرت دشمنان ما کمتر خواهد شد.

وی در ادامه حضور این جمع را در ایران و شهر مقدس قم مغتنم 
و مبارک خواند و تصریح کرد: ان شاءالله حضور این بزرگان باعث شود 
تا امت اسلامی چه شیعه و چه سنی بیشتر یکدیگر را بشناسند و اتحاد 
در میان آنها بیشتر شود و زمینه ای باشد تا عظمت و بزرگی اسلام 

به سایر جهان نشان داده شود.
آیت‌الله صافی گلپایگانی با ابراز تأسف از اختلاف مسلمانان و در 
مقابل وحدت و کنار هم بودن دشمنان اسلام در راه ضربه زدن به این 
دین مقدس، تأکید کرد: خیلی ناراحت کننده و شرم آور است که در 
برخی جاها بین امت اسلامی شکاف و اختلاف مشاهده می‌شود ولی 
دشمنان در نهایت اتحاد باشند، بنابراین باید وحدت خود را حفظ کنیم 

تا بتوانیم آن طوری که اسلام و قرآن از ما می‌خواهد زندگی کنیم.
استاد درس خارج حوزه فتنه‌های موجود در عالم اسلام را نگران 
کننده برشمرد و عنوان کرد: این فتنه ها باعث گرفتاری‌های بسیار 
زیادی برای مسلمانان شده است ولی اگر به قول خداوند در قرآن 
عمل کنیم که فرمود»إنِمََّا المُْؤْمِنُونَ إخِْوَةٌ فَأَصْلحُِوا بیَْنَ أخََوَیکُْمْ وَاتقَُّوا 

َ لعََلَّکُمْ ترُْحَمُونَ« حتما در برابر آنها پیروز و سربلند خواهیم بود. الَلّ

مراسم چهلمین روز درگذشت جانباختگان 
فاجعه منا فردا برگزار می‌شود

مراسم چهلمین روز درگذشت جانباختگان فاجعه منا، فردا 
در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، این مراسم به صورت مشترک برای یادبود شهدای 
حادثه سقوط جرثقیل در مسجدالحرام و شهدای فاجعه منا، از ساعت 
۱۴:۳۰ تا ۱۶ در مسجد مدرسه عالی شهید مطهری با حضور مسئولان 
بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت و اقشار مختلف مردم، 
مسئولان لشکری و کشوری، خانواده‌های جانباختگان و زائران حج تمتع 

94 برگزار خواهد شد.  
در این مراسم حجت‌الاسلام ماندگاری به سخنرانی می‌پردازد و 
از تمامی زائران تهرانی تمتع 94 و مدیران کاروان برای حضور در این 

مراسم دعوت شده است.
کیهان به مناسبت چهلمین روز فاجعه منا، فردا در  ویژه‌نامه‌ای۴صفحه‌ای 

به بررسی ابعاد گوناگون این حادثه غمبار می‌پردازد.

اخبار ادبی و هنری

استقبال مردم آمریکا از کتاب »انسان 250 ساله«
همزمان با تجدید چاپ کتاب 
»انسان 250 ساله« )شامل بیانات 
رهبر معظم انقلاب درباره ائمه اطهار( 
در آمریکا، کتابچه »محرم و صفر در 
انديشه امام خامنه‌اي« نیز در عراق 

منتشر شد.
شامل  ساله«   250 »انسان 
سخنرانی ها و مطالب دستنویس رهبر 

معظم انقلاب اسلامی درباره زندگی سیاسی  ـمبارزاتی ائمه)ع(، از پیش 
از انقلاب تا سال 1389 است. 

محمد سالاری، معاونت امور بین‌الملل مجمع جهانی اهل 
بیت)ع(، در گفت‌وگو با تسنیم، به استقبال از این کتاب در کشورهای 
انگلیسی‌زبان اشاره کرد و یادآور شد: این اثر در سال جاری به زبان‌های 
انگلیسی، فرانسه و سواحلی برگردانده و در کشورهای مقصد توزیع 
شد. استقبال از این کتاب به اندازه‌ای‌ست که در آمریکا به چاپ دوم 

رسیده است.
همچنین همزمان با ایام سوگواری سالار شهیدان)ع(، کتابچه 
»محرم و صفر فی فکر امام الخامنئی )دام‌ظله(« به همت مركز فرهنگي 

ايران در بغداد، چاپ و منتشر شد.
در این کتابچه که در پنج هزار نسخه به چاپ رسیده است، مواردي 
همچون »استقامت حسینی در مقابل ظالمان در حماسه عاشورا« و 
»امام حسین)ع( منادی آزادگی و عدالت و عزت در جامعه انسانی در 

همه اعصار« به چشم مي‌خورد.
هوشنگ توکلی، بازیگر:

هرج و مرج در ورود به عرصه بازیگری
عامل ناهنجاری است

و  سینما  بازیگر  یک 
تلویزیون، بروز ناهنجاری‌های 
اخیر در بین برخی از بازیگران 
و علاقه آنها به مهاجرت از 
کشور را ناشی از بی‌نظمی و 
ضعف در گزینش هنرمندان 

دانست.
در  توکلی  هوشنگ 

وگو با کیهان، درباره علاقه برخی از بازیگران برای هنجارشکنی  گفت‌
و مهاجرت به خارج از کشور اظهار داشت: در عرصه هنر رسمی کشور، 
یعنی آنچه از طریق سینما، صداوسیما و تئاتر به جامعه عرضه می‌شود، 
نگاهی دقیق‌تر و فنی‌تر برای انتخاب و گزینش درست لازم بوده است.

کارگردان سریال »مدرس« تصریح کرد: این ناهنجاری‌ها ناشی 
از یک هرج و مرج در ورود افراد به این عرصه بوده است. اینکه هر 
بازیگری از طریق روابط خانوادگی یا هر روابط دیگری منهای روابط 
فرهنگی و هنری وارد این عرصه می‌شود، خود به خود ناهنجاری را به 
وجود آوردند. منشأ این گونه حوادث، بی‌نظمی در انتخاب هنرمندان 
است. وقتی هر کس بدون آزمون و شناخت و توان هنری وارد عرصه 

فعالیت هنری شود، نتایج مخرب هم به بار می‌آید.
بازیگر سریال »زیر تیغ« همچنین تأکید کرد: البته این گونه اتفاقات 
در جامعه هنری ما یک قاعده نیست و کیفیت کارهای کسانی که 
هنوز آزمون درستی ندادند وارد این عرصه شدند را نباید معیار عمومی 
دانست. همچنین نباید به این مسئله دامن زده شود. بهتر است که 
مدیران ارشد نظام فرهنگی ما کمی هوشیارتر و دقیق‌تر هنرمندان 

را وارد این عرصه کنند.
سلطان محمدی، منتقد :

آداب مجری‌گری در برنامه هفت 
رعایت نمی‌شود

یک منتقد معتقد است که آداب 
سینمایی  برنامه  در  مجری‌گری 

»هفت« سیما رعایت نمی‌شود.
حسین سلطان محمدی، نویسنده 
و منتقد فیلم در گفت وگو با کیهان 
اظهار داشت: روال مرسوم اجرای 

برنامه‌های تلویزیونی در برنامه »هفت« سیما دیده نمی‌شود و این 
برنامه با اجرای حرفه‌ای فاصله دارد. 

وی افزود: حتی نوع پوشش مجری برنامه نیز نامتعارف است. 
مجری‌های سایر برنامه‌ها، ملزم به رعایت پوشش رسمی هستند، 
اما صداوسیما درباره این برنامه استثنا قائل شده و هیچ حساسیتی 
ندارد. شاید نیاز بیرونی و اجبار به پخش دوباره برنامه با حضور افراد 
شناخته شده، سیما را مجبور کرده تا از لزوم رعایت الزامات و آداب 

اجرا در این برنامه کوتاه بیاید.
سلطان محمدی ادامه داد: در برنامه »هفت« همچنین روی محتوا 
مانور خوبی انجام نمی‌شود. برنامه دچار تعدد موضوع است و در هر 
قسمت سعی می‌شود که به حداکثر موضوعات پرداخته شود. زمان 
طولانی برنامه در نیمه شب، باعث می‌شود که مخاطب نتواند تماشای 
برنامه را تا پایان ادامه دهد. این برنامه همچنین فاقد گفت‌وگوهای 
چالشی و کشمکش‌های رو در رو است. گفت‌وگوهای آن نیز معمولا 
با دو یا سه نفر برگزار می‌شود که در عمل، یک نفر صحبت می‌کند و 
بقیه فقط کارکردی در حد ایجاد فرصت تنفس برای آن یک نفر دارند. 
اگرچه برخی از آیتم‌های برنامه، مثل گفت‌وگو با مهدی فخیم زاده 
درباره چالش‌های تولید فیلم‌های تاریخی-مذهبی پرمحتواست. مسعود 
فراستی هم در نهایت یک نویسنده است اما اجرا، حکایت دیگری دارد.
وی در پایان تأکید کرد: به هر حال، همه رسانه‌ها در همه جای 
جهان در امر اجرا، ملزم به رعایت استانداردها و ضوابطی هستند. 
هرچند که این ضوابط، قانون لایتغیر نیستند، اما باید ارزیابی شود که 
آیا این سبک اجرا در آینده رسانه‌ای چون تلویزیون جمهوری اسلامی 

دستاورد مثبتی خواهد داشت یا خیر؟
تحریم یک کارگردان در آمریکا 
به خاطر حمایت از سیاه‌پوست‌ها

پلیس آمریکا فیلم‌های یک فیلمساز هالیوودی را به خاطر حمایت 
از سیاه‌پوست‌ها تحریم کرد!

به گزارش تسنیم، بعد از آن که کویینتین تارانتینو کارگردان 
سرشناس سینمای جهان از بی‌رحمی پلیس در نیویورک سخن گفت، 
اعتراضات به او شدت گرفت. پاتریک لینچ رئیس انجمن پلیس‌های 
گشتی نیک خواه، اولین نفری بود که ضد حرف‌های تارانتینو موضع 
گرفت. پس از آن پلیس لس آنجلس هم از وی حمایت کرد و فیلم 
جدید تارانتینو را تحریم کرد. اتحادیه پلیس فیلادلفیا هم به این تحریم 

پیوست و حالا موج این تحریم در حال بزرگ شدن است.
پت کولیگان یکی از مقامات پلیس نیو جرسی صحبت‌های اخیر 

تارانتینو را »وظیفه نشناسانه« خواند.
تارانتینو هنوز به این اعتراضات و تحریم فیلمش توسط پلیس 

عکس‌العمل نشان نداده است.

تهدید سرافراز در مجلس با ابزار بودجه

سهم دو برابری موافقان برجام از صدا و سیما کافی نبود!

رهبر انقلاب تاکید کردند

سیاست خارجی نظام
با رفت و آمد دولت‌ها تغییر نمیک‌ند

معظم  رهبر  خامنه‌ای  العظمی  آیت‌الله  حضرت 
انقلاب اسلامی  روز گذشته در دیدار وزیر امور خارجه 
و سفرا و کارداران جمهوری اسلامی، با تبیین »اصول 
و راهبردهای ثابت و پایدار سیاست خارجی در قانون 
اساسی و الزامات ناشی از این اصول و سیاست‌ها«، 
راه‌حل‌های منطقی و مستحکم ایران درباره‌ مسائل 
مهم منطقه از جمله سوریه، یمن و بحرین را تشریح 
و تأکید کردند: اهداف آمریکا در منطقه، ۱۸۰ درجه با 

اهداف ایران، متفاوت است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، سیاست خارجی کشور 
را همان سیاست خارجی نظام در قانون اساسی خواندند و 
خاطرنشان کردند: این سیاست خارجی متخذ از اسلام و 
منبعث از اهداف و آرمان‌های انقلاب است و مسئولان وزارت 
خارجه و سفرا و کارداران در حقیقت »نمایندگان، سربازان و 

خدمتگزاران این اصول و آرمان‌ها« هستند.
ایشان در همین زمینه افزودند: سیاست خارجی کشور 
مانند همه کشورهای جهان بر منافع بلندمدت و اصول 
و ارزش‌ها استوار است و با رفت ‌و آمد دولت‌ها با سلایق 
سیاسی گوناگون، تغییر نمی‌کند؛ دولت‌ها فقط در تاکتیک‌ها 
و ابتکارات اجراییِ راهبردهای سیاست خارجی تأثیرگذار و 

دخیلند.
رهبر انقلاب افزودند: همه‌ تاکتیک‌های دیپلماسی در 
دولت‌های مختلف باید در خدمت پیشبرد اصول سیاست 
خارجی در قانون اساسی باشد و نمایندگان سیاسی ایران در 
خارج، خود را نماینده و مدافع جدی و منطقی سیاست‌های 

نظام بدانند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به تبلیغات 
پرُحجم بیگانگان درباره »تغییر اجباری یا خودخواسته« 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی افزودند: این تحلیل 
خوش‌خیالانه غربی‌ها، در حقیقت ناشی از فشار این واقعیت 
است که سیاست خارجی جمهوری اسلامی، لااقل در سطح 
منطقه همچون سدّی مستحکم و صخره‌ای استوار، مانع از 
یکه‌تازی‌های قدرت‌های سلطه‌گر به‌ویژه آمریکا شده است و 

آنها، همیشه در آرزوی تغییر این سیاست‌ها هستند.
رهبر انقلاب سیاست‌های آمریکایی‌ها در منطقه‌ بسیار 
حساس غرب آسیا را، علت اصلی اوضاع نابسامان منطقه 
برشمردند و افزودند: برخلاف نظر برخی افراد، آمریکا بخش 

عمده‌ مشکلات منطقه است نه بخشی از راه‌حل مشکلات.
ایشان با تأکید مجدد بر اینکه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران، ساخته‌ این و آن نیست بلکه مبتنی بر اصول 
مستحکم قانون اساسی است، افزودند: در قانون اساسی، 
اسام معیار سیاست خارجی است بنابراین موضع‌گیری در 
مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات دینی داشته 

باشد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، با اشاره به دیگر اصول 
سیاست خارجی در قانون اساسی از جمله تعهدات برادرانه 
به همه‌ مسلمانان جهان، حمایت بی‌دریغ از مستضعفان 
جهان، طرد کامل استعمار و جلوگیری از نفوذ اجانب در 
همه‌ زمینه‌ها، حفظ استقلال همه‌جانبه، دفاع از حقوق همه‌ 
مسلمانان، عدم تعهد به قدرت‌های سلطه‌گر، روابط صلح‌آمیز 
متقابل با دولت‌های غیرمحارب، خودداری از هرگونه دخالت 
در امور داخلی ملت‌ها و حمایت از مبارزات حق‌طلبانه‌ 
مستضعفان در مقابل مستکبران در هر نقطه از جهان 
افزودند: این اصول جذاب، نو و والا، ذهن ملت‌ها به‌خصوص 

نخبگان را به خود جلب کرده است.
ایشان افزودند: سیاست خارجی جمهوری اسلامی با این 
راهبردها و مختصات، سیاست خارجی انقلابی است و اگر در 
اجرا با راهکارهای هوشمندانه همراه شود، آثار شگفت‌انگیزی 
به همراه می‌آورد و ظرفیت حل بخش مهمی از مشکلات 

جهان اسلام را داراست.
رهبر انقلاب، با اشاره به برخی آثار مثبت اجرای 
راهبردهای سیاست خارجی افزودند: اجرای سیاست‌های 
انقلابی در هر زمینه، از جمله عرصه دیپلماسی باعث افزایش 

اقتدار و تأثیرگذاری، ارتقای جایگاه کشور و عزت و اعتبار 
ایرانیان در میان ملت‌ها می‌شود.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، با تأکید بر تداوم 
بی‌وقفه راهبردهای ثابت سیاست خارجی افزودند: ادعا 
نمی‌کنیم به همه اهداف خود رسیده‌ایم یا حتی نزدیک 
شده‌ایم چون اجرای »سیاست خارجی انقلابی« در عمل با 
برخی غفلت‌ها، کم‌کاری‌ها، ناهوشمندی‌ها و موانع خارجی 
همراه بوده است اما جایگاه عزتمند فعلی کشور، مدیون 
همین سیاست‌های حکیمانه است و اگر به این اصول عمل 
نکرده بودیم، خدا می‌داند در داخل مرزها، با چه مشکلات و 

ضربات عجیبی، دست به گریبان می‌شدیم.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی این 
بخش از سخنانشان، خطاب به مسئولین وزارت خارجه 
و سفرا و کارداران تأکید کردند: با »استحکام و اقتدار و 
افتخار«، ادامه اصول انقلابی و راهبردهای ثابت سیاست 
خارجی را تکرار کنید تا بیگانگان و دنباله‌های داخلی آنان، به 
تغییر در سیاست خارجی جمهوری اسلامی دل‌خوش نکنند.

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، به الزامات ناشی از 
پایبندی به اصول و راهبردهای سیاست خارجی پرداختند.

ایشان خاطرنشان کردند: توجه داشته باشید که 
تاکتیک‌های سیاست خارجی باید در خدمت مبانی راهبردی 

باشد نه اینکه به اسم تاکتیک، بر ضد اصول عمل شود.
رهبر انقلاب »اعتماد به نفس، صراحت و استحکام در 
مواجهه با عوامل مخالف و موانع« را از دیگر الزامات سیاست 
خارجی خواندند و در عین حال افزودند: البته هنر دیپلماسی 
این است که ایده‌ها و موانع را طوری بیان کند که تأثیرگذار 

باشد.
ایشان منطق جمهوری اسلامی در مسائل منطقه را 
دنیاپسند و محکم برشمردند و در تشریح راه‌حل‌های ایران 
برای این مسائل افزودند: در مسئله فلسطین ما ضمن نفی 
رژیم غاصب و جعلی و محکومیت شدید فجایع و جنایات 
روزانه این رژیم، برگزاری انتخابات با حضور همه فلسطینی‌ها 
را پیشنهاد کرده‌ایم که با موازین جاری دنیا نیز کاملًا منطبق 

است.
ایشان افزودند: هر دولتی از دل آرای ملت فلسطین 
بیرون بیاید تکلیف صهیونیست‌ها و ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی را مشخص خواهد کرد البته در مخالفت با پیشنهاد 
منطقی ما گفته‌اند این به معنای فروپاشی رژیم غاصب است 

که طبیعی است این رژیم جعلی باید دچار فروپاشی شود.
رهبر انقلاب درباره سوریه نیز تأکید کردند: حرف ما 
در این زمینه، مستحکم‌ترین حرف‌هاست؛ ما معتقدیم معنی 
ندارد کشورهای دیگر دور هم جمع شوند و راجع به یک نظام 
حکومتی و رئیس آن حکومت تصمیم بگیرند، این بدعتی 

خطرناک است که هیچ حکومتی در جهان اجرای آن را 
درباره خود نمی‌پذیرد.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: راه‌حل مسئله 
سوریه، انتخابات است و برای این کار باید با قطع کمک‌های 
نظامی و مالی به معارضین، ابتدا جنگ و ناآرامی پایان پذیرد 
تا مردم سوریه در محیطی امن و آرام، هرکس را می‌خواهند 

انتخاب کنند.
ایشان در همین زمینه با رد تجزیه کشورها و تبدیل آنها 
به واحدهای کوچک قومی افزودند: مرجع قرار دادن یکی از 
گروه‌های مسلح برای تصمیم‌گیری و تشکیل دولت، منطقی 
و مورد قبول نیست و این‌گونه فرمول‌ها عملًا باعث ادامه 

یافتن جنگ می‌شود.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای درباره عراق نیز گفتند: 
تقسیم این کشور به مناطق عرب شیعه، عرب سنی و کُرد، 
کاملًا مخالف منافع مردم، عملی‌نشدنی، بی‌معنا و غیرقابل 

قبول است.
سرزمینی،  وحدت  کردند:  ایشان خاطرنشان 
ارضی عراق و مرجع بودن آرای مردم، اصول راه‌حل  تمامیت‌

ایران درباره عراق است.
رهبر انقلاب درباره یمن نیز افزودند: قطع فوری جنایات 
سعودی و آغاز گفت‌وگوهای یمنی – یمنی، می‌تواند 

پایان‌بخش درگیری‌های این کشور باشد.
ایشان خاطرنشان کردند: رفتار سعودی‌ها در یمن و 
سوریه، یک بام و دو هواست. آنها درباره یمن می‌گویند 
به درخواست رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن در این 
کشور دخالت نظامی کرده‌اند اما درباره سوریه حاضر نیستند 
به درخواست رئیس جمهور قانونی این کشور، از حمایت از 

معارضین مسلح دست بکشند.
رهبر انقلاب درباره بحرین نیز افزودند: مردم بحرین هیچ 
چیزی جز حق رأی و حق انتخاب نمی‌خواهند و ما این 

درخواست آنها را منطقی می‌دانیم.
حضرت آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای پس از بیان راه‌حل‌های 
جمهوری اسلامی برای حل مشکلات منطقه افزودند: عامل 
اصلی این ناامنی‌ها، حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی و 
گروه‌های تروریستی است و این سیاست‌ها با سیاست‌های 

جمهوری اسلامی 180 درجه متفاوت است.
رهبر انقلاب با رد مذاکره با آمریکا درباره مسائل 
منطقه‌ای، خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها، دنبال تحمیل 
منافع خود هستند نه حل مسائل. آنها می‌خواهند ۶۰، ۷۰ 
درصد خواسته‌هایشان را در مذاکره تحمیل کنند و بقیه 
اهدافشان را هم به طور غیرقانونی، عملًا اجرا و تحمیل کنند، 

پس مذاکره چه معنایی دارد؟
ایشان در ادامه سخنانشان توسعه مستمر روابط با 

همسایگان، کشورهای اسلامی و کشورهای آفریقایی را از 
دیگر الزامات سیاست خارجی برشمردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تعبیر رزمندگان و 
جنگ‌آوران خطوط مقدم در عرصه بین‌الملل را شایسته شغل 
و شأن مسئولان و کارکنان وزارت خارجه خواندند و افزودند: 
وزارت خارجه با توجه به اهداف و وظایف خود به خوبی فعال 
است و به‌خصوص در تجربه اخیر مذاکرات هسته‌ای، آقای 

دکتر ظریف و همکارانشان آزمون خوبی، از سر گذراندند.
رهبر انقلاب با تحسین تلاش و جدیت تیم مذاکره‌کننده 
گفتند: احساس قدرت و نشستن در مقابل ۶ قدرت جهانی، 
دفاع از اهداف و تثبیت حضور و وجود خود به طرف‌های 
مقابل، از جمله نقاط قوت مذاکره‌کنندگان کشورمان در 

مذاکرات هسته‌ای بود.
ایشان، تدین را مهم‌ترین نقطه قوت آقای ظریف خواندند 

و افزودند: بنده مکرر برای شما عزیزان دعا می‌کنم.
رهبر انقاب افزودند: در اجرای برجام نیز باید نکات 
مهم و مورد نظر را دنبال کنید که تحقق این موارد هم 
امکان‌پذیر است، همچنان‌که آقای رئیس‌جمهور نیز به بنده 
گفتند دستیابی به برخی از نتایج ابتدا باورپذیر نبود اما شما 

ایستادید و ما هم ایستادیم و ممکن شد.
بخش سوم و پایانی بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
توصیه‌ها و تذکراتی خطاب به سفیران و نمایندگان جمهوری 

اسلامی در خارج از کشور بود.
»تثبیت و تکیه بر مؤلفه‌های قدرت و اقتدار ملی« از 
جمله »نقش پررنگ و تعیین‌کننده مردم در کشور«، »نیروی 
انسانی کارآمد، زبده، جوان و پرشمار« و »پیشرفت‌های 
شگفت‌انگیز علمی و فناوری«، »پایبندی عمیق سفیران 
و نمایندگان خارجی به موازین دینی و روحیه انقلابی«، و 
»استفاده از ظرفیت کشورهای عدم تعهد و نقش‌آفرینی در 

تحقق اقتصاد مقاومتی« از جمله این توصیه‌ها بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، دکتر ظریف وزیر 
امور خارجه با اشاره به شرایط حساس منطقه، تأکید کرد: 
دستورات و خطوط ترسیم‌شده از جانب رهبر معظم انقلاب 
مبنای کار وزارت خارجه بوده و در دوران پسابرجام نیز نامه 
اخیر ایشان به رئیس‌جمهور در مورد نحوه‌ اجرای برجام 

مبنای کار خواهد بود.
دکتر ظریف با اشاره به توجه وزارت امور خارجه به 
مسئله مقابله با نفوذ و همچنین اجرای اقتصاد مقاومتی، 
گفت: در همایش امسال سفرا و کارداران تلاش می‌کنیم 
از وضعیت کنونی برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و 
نیز تقویت جریان مقاومت در منطقه و حل و فصل مشکلات 
غرب آسیا براساس موازین مورد نظر جمهوری اسلامی ایران 

استفاده کنیم.

سرویس سیاسی - 
در حالی که صدا و سیما در موضوع بررسی برجام 
بیشترین وقت را به موافقین دولت و حامیان برجام 
اختصاص داده بود رئیس رسانه ملی دیروز با حضور در 
جلسه فراکسیون رهروان از سوی حامیان دولت مورد 
مواخذه قرار گرفت که چرا دقایقی را به منتقدین برجام 

اختصاص داده است!
نشست فراکسیون رهروان دیروز با حضور محمد سرافراز 
رئیس سازمان صدا و سیما برگزار شد تا حامیان برجام که در 
مجلس اجازه هیچ‌گونه اظهارنظری به مخالفان نداده بودند 
این بار رسانه ملی را به دلیل اختصاص زمان هر چند بسیار 

اندک‌تر از موافقان، به مواخذه و محاکمه بکشند.
از سوی دیگر و با وجود حضور روزانه موافقین برجام از 
جمله کاظم جلالی رئیس فراکسیون رهروان در صدا و سیما و 
حمایت وی از دولت، رسانه‌های زنجیره‌ای و برخی نمایندگان 

اصلاح‌طلب از جمله پیرموذن همواره از اصطلاحاتی چون 
رسانه ملی در حمله به صدا و سیما بهره می‌گیرند تعابیری 
که از سال‌ها پیش و بخصوص در زمان اصلاح طلبان همواره 

از سوی ضد انقلاب تکرار می‌شد. 
اعضای فراکسیون رهروان در جلسه با سرافراز رئیس صدا 
و سیما با اشاره به بودجه این سازمان تلویحا دست به تهدید 
می‌زنند که در صورت برآورده نشدن انتظاراتشان از افزایش 

بودجه خبری نخواهد بود!
به گزارش ایرنا حسین گروسی عضو فراکسیون دولتی 
رهروان با اشاره به جلسه اعضای این فراکسیون با سرافراز 
گفت: این جلسات تکرار می‌شود تا مجلس شورای اسلامی 
بتواند در افزایش بودجه برای ارتقا فناوری‌های جدید به صدا 

و سیما کمک کند.
حضور سرافراز در جلسه با اعضای فراکسیون رهروان و 
نیز پاسخ به انتقادات و مطالبات آنان و رابطه آن با بودجه صدا 

و سیما مسئله‌ای است که بیشتر رنگ و بوی گروگان‌گیری 
دارد تا دغدغه‌مندی برای حل مشکلات. کاظم جلالی رئیس 
فراکسیون رهروان نیز در این نشست با این ادعا که اتفاق نظر 
نمایندگان بر این بود که تصمیمات در خصوص مسائلی چون 
اقتصاد مقاومتی و برجام به صورت شایسته و بایسته در رسانه 
ملی انجام نشده است گفت: جلسات بین مجلس و صداوسیما 

باید به صورت مرتب برگزار شود تا مشکلات حل شود.
کاهش بودجه صدا و سیما از سوی دولت 

سرافراز در این جلسه با اشاره به محدودیت‌ها و 
کمبودهایی که در منابع مالی سازمان وجود دارد، گفت: 
درآمدهای سازمان از طریق دولت کاهش پیدا کرده است و ما 
سال گذشته را با حمایت‌های مقام معظم رهبری توانستیم به 
پایان ببریم و امسال نیز روی درآمدهای خود سازمان حساب 

کرده‌ایم.
سرافراز همچنین در پاسخ به فراکسیون رهروان درباره 

نحوه پوشش برجام از صدا‌ و‌ سیما گفت: زمانی بود که فقط 
سازمان دیدگاه‌های تیم مذاکره‌کننده را منعکس می‌کرد، اما 
از زمان فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد بی‌اعتمادی 
به آمریکا و نحوه لغو تحریم‌ها، تمام تاش خود را در این 
راستا قرار دادیم و به‌دنبال آن هستیم که آمریکا درخصوص 
معتمدانش چگونه عمل خواهد کرد و شاید به همین دلیل به 

حواشی کمتر پرداخته‌ایم.
فرصت بیشتر موافقان دولت نسبت به منتقدان

وی در ادامه گفت: طبق گزارشی که به مجلس هم داده 
شد، سازمان صدا و سیما در خصوص برجام رویکرد مناسبی 

اتخاذ کرده بود.
سرافراز اظهار داشت: حدود 3 هزار و 800 دقیقه زمان 
به تیم مذاکره‌کننده و موافقان برجام و حدود 2 هزار دقیقه 
زمان به منتقدان برجام داده شده است که این امر نشان‌دهنده 

رویکرد مناسب رسانه ملی در این امر است.

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با 
تاکید براینکه بعد از توافق اولیه برجام برخی خواستار 
حذف شعار »مرگ‌ بر آمریکا« از نمازهای جمعه بودند، 
گفت: این افراد بدانند هنوز آمریکایی‌ها دست از توطئه 

برنداشته‌ و استکبارستیزی‌ها ادامه دارد.
به گزارش تسنیم حجت‌الاسام والمسلمین تقوی 
پیش از ظهر دیروز در نشست فصلی ائمه جمعه استان فارس 
که در حرم مطهر شاهچراغ)ع( برگزار شد، با بیان اینکه 
موضوع مهم قانون جدید فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
مورد مطالبه ائمه جمعه کشور است و باید بیش از پیش در 
ابلاغ آن تسریع شود، اظهار داشت: موضوع امر به معروف و 
نهی از منکر باید در راستای فرمایشات رهبرمعظم انقلاب و 

به‌عنوان قانون ابلاغ شود.
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور همچنین 
در سخنانش با بیان اینکه مهم‌ترین موضوعی که امروز در 
کشور باید مورد توجه قرار گیرد، موضوع جلوگیری از نفوذ 

بیگانگان به کشور در عرصه‌های مختلف است خاطرنشان کرد: 
باید این مهم جدی گرفته شده و ائمه جمعه درباره تبیین این 

موضوع برنامه‌ریزی ویژه داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: ائمه‌جمعه باید همواره تحولات 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه را به‌روز کرده و مردم 
را نسبت به نفوذ دشمن آگاه کنند و اجازه ندهند توطئه‌های 

آنان عملیاتی شود.
تقوی با اشاره به شعار »مرگ‌بر آمریکا« و درخواست 
برخی‌ها برای حذف آن از نماز جمعه گفت: بعد از توافق 
اولیه برجام برخی خواستار حذف شعار »مرگ‌ بر آمریکا« از 
نمازهای جمعه بودند درحالی که باید به آنان اعلام کرد هنوز 

استکبارستیزی‌ها ادامه دارد.
 رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با بیان 
اینکه این افراد اعلام می‌کردند با توافق صورت گرفته این 
شعار دیگر چه معنا و مفهومی دارد؟ افزود: این افراد بدانند 

هنوز آمریکایی‌ها دست از توطئه برنداشته‌ است.

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه:

برخی بعد از توافق اولیه برجام
خواستار حذف مرگ‌ بر آمریکا از نمازهای جمعه بودند

خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: خیلی 
عجیب است که امروز خیره‌شدگان به قدرت کاخ سفید 

قدرت شهادت را نمی‌بینند.
مراسم بزرگداشت شهیدان عبدالله باقری و امین کریمی 
از شهدای مدافع حرم صبح دیروز)یکشنبه( در مسجد سلمان 

فارسی نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. 
 در این مراسم آیت‌الله کاظم صدیقی سخنرانی کرد. 
همچنین جمعی از همکاران و همرزمان این دو شهید و 

مسئولان لشگری و کشوری در این مراسم حضور داشتند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، آیت‌الله کاظم 
صدیقی،خطیب موقت نماز جمعه تهران اظهار داشت: نهضت 
عاشورا ابعاد، اسرار و رموزی دارد که اینها برای اهل سیر و 
سلوک در مرور زمان قابل کشف است. صدیقی ادامه داد: 
نهضت امام حسین)ع( حقیقت قرآن را تجلی کرد و مهمترین 
بخش این محور جدا کردن یزید و بنی‌امیه و جریان استکبار 
برای همیشه بود و توانست آنها را منفور کند. وی در بخش 

دیگری از سخنان خود به تاثیرپذیری واقعه انقلاب از عاشورا 
اشاره کرد و عنوان داشت: امام، آمریکا را تحقیر کرد، آنها را 
به زانو درآورد و به چالش کشید. امام آنها را در موضع انفعالی 
قرار داد و کاری کرد که آنها امکان بلند شدن نداشته باشند. 

امام جمعه موقت تهران افزود: آنها چون ضربه خورده 
بودند، جنگ 8 ساله را به ما تحمیل کردند و در این جنگ 

همه دنیا را علیه ما بسیج کردند اما از عهده ما برنیامدند.
آیت‌الله صدیقی با انتقاد از برخی افراد که دنبال برقراری 
رابطه با آمریکا هستند، تاکید کرد: خیلی عجیب است که 
امروز خیره‌شدگان به قدرت کاخ سفید قدرت شهادت را 
نمی‌بینند، عزت و عظمت عاشورا و جریان امام حسین)ع( را 
نمی‌‌توانند لمس کنند با اینکه پیروزی ما را در جبهه‌ها دیدند، 
در مقابل آمریکا سر خم می‌کنند و می‌گویند الان باید به 
آمریکا سواری بدهیم، خداوند آنها را کور کرده و عقل و غیرت 
را از آنها گرفته چرا که آنها منتظر این هستند آمریکا برای آنها 

زندگی درست کند.

آیت الله صدیقی در مراسم بزرگداشت دو شهید مدافع حرم:

خیره‌شدگان به قدرت کاخ سفید 
قدرت شهادت را نمی‌بینند

یک رسانه آمریکایی در گزارشی نوشت: یک شرکت 
وابسته به سازمان جاسوسی آمریکا، بی‌سروصدا ارائه 
سرویس اینترنتی به جمهوری اسلامی ایران را آغاز 

کرده است.
نشریه آمریکایی دیلی بیست در مقاله‌ای  به معرفی 
شرکت مخابراتی و ارائه‌کننده خدمات اینترنتی جی‌تی‌تی 
)GTT Communications Inc( پرداخت که قرار 
است به زودی فعالیت خود را در ایران شروع کند. نکته مهم 
اینجاست که به گفته این روزنامه، جی‌تی‌تی توسط مامورانی 
از سازمان‌ جاسوسی مرکزی و وزارت جنگ آمریکا استخدام 
شده است. در ابتدای این مقاله آمده است:»یک شرکت که 
برای جاسوسان و ژنرال‌های آمریکایی کار می‌کند، بی‌سروصدا 

ارائه سرویس اینترنتی به جمهوری اسلامی را آغاز کرده است. 
این کمپانی فناوری محور که پنتاگون )وزارت جنگ آمریکا( 
بزرگترین مشتری آن است، خط مقدم جدیدی را ترسیم 

خواهد کرد: ارائه خدمات اینترنتی به ایران.«
به گزارش جام‌نیوز، دیلی بیست با اشاره به فاصله 15 
دقیقه‌ای ساختمان مرکزی شرکت جی‌تی‌تی از مقر اصلی سازمان 
سیا نوشت که هنوز این شرکت سرمایه‌گذاری جدید خود را )در 
ایران( اعلام نکرده است. همچنین هنوز هیچ کنفرانس خبری در 
رابطه با قرارداد جی‌تی‌تی با شبکه کابلی زیرآبی که به کشورهای 

خلیج فارس و ایران اینترنت می‌دهد، برگزار نکرده است.
رئیس یک کمپانی نظارت بر ارتباطات آنلاین مدعی شد 
که شرکت ملی مخابرات ایران از تاریخ 10 ژوئن )20 خرداد( 

از کمپانی جی‌تی‌تی پهنای باند دریافت کرده است و این در 
حالی است که این شرکت برای سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا 
فعالیت می‌کند. این قرارداد زمانی اتفاق افتاد که هنوز توافق 

هسته‌ای نیز میان ایران و قدرت‌های جهانی امضا نشده بود.
دوگ مارودی با بیان اینکه نت ایران از تقریبا 5000 
مسیر شبکه تشکیل شده است، خبر داد که جی‌تی‌تی با در 
اختیار گرفتن 1800 عدد از این مسیر‌ها بیش از 16 درصد 
از اینترنت ایران را تحت کنترل خود داشته و به تبادلات 

اطلاعاتی بین‌المللی جمهوری اسلامی دسترسی دارد.
در حالی که اکثر فناوری‌های آمریکایی برای وارد شدن 
به ایران با مانع تحریم روبه‌رو هستند ولی وزارت خزانه‌داری 
این کشور سال گذشته قانونی را وضع کرد که طی آن 

خدمات اینترنتی به جمهوری اسامی و در جهت حمایت از 
بازار مصرف و مشتریان ایرانی ارائه شود؛ آن روت، سخنگوی 
شرکت جی‌تی‌تی نیز در این زمینه می‌گوید که هیچ نقض 
تحریمی انجام نداده‌اند و آمریکا قصد دارد جریان اطلاعات به 
و از ایران را تسهیل کند. به گفته مادوری، جی‌تی‌تی همچنین 
در ماه جاری 521 مسیر اینترنتی دیگر به ایران انتقال داد. 
ارائه خدمات از سوی این شرکت به ایران باعث بوجود آمدن 
سوال برای نویسنده این مقاله شد که چرا کمپانی‌های اینترنتی 
آمریکایی که با سازمان‌های اطلاعاتی و دولتی این کشور 
همکاری دارند، پهنای باند نامحدود به کشوری که دشمنی 
خود را با ایالات متحده اعلام کرده، ارائه می‌کنند. سوالی که 

باید مسئولان فضای تبادل اطلاعات ما نیز به آن بپردازند.

دیلی بیست خبر داد

ارائه خدمات اینترنتی به ایران توسط شرکت آمریکایی وابسته به سیا! 


